

## اخبار

معاون رئیس‌جمهور آمریکا:

## ایرانی‌ها انسان‌های بدی هستند!



جو بایدن، معاون رئیس‌جمهور آمریکا در دیدار اخیر خود با رهبران یهودی در جنوب فلوریدا به‌منظور استپمان‌بخشی به آنها درباره مزایای توافق هسته‌ای تلاش بسیاری کرد. به گزارش تسنیم به نقل از روتترز، بایدن روز پنجشنبه سفر ۲ روزه‌ای را به فلوریدا انجام داد که می‌توان آن را بخشی از کمپین انتخابات ریاست‌جمهوری تلقی کرد.بایدن در دیدار با بیش از ۳۰ رهبر یهودی اعلام کرد اطمینان دارد این توافق مانع دستیابی ایران به تولید بمب هسته‌ای خواهد شد. وی در منطقه سناتور واسرمن شولتز که دارای یکی از بیشترین جمعیت‌های یهودی در آمریکاست، گفت: اگر بتوانیم بمب هسته‌ای را از روی میز برداریم، بهتر است که با آن انسان‌های بد (ایران) کنار بیایم تا اینکه با آن انسان‌های بد کنار بمب هسته‌ای مواجه شویم. واسرمن شولتز، رئیس کمیته ملی دموکراتیک تانکون موضع خود را درباره توافق هسته‌ای اعلام نکرده است اما از بایدن برای این جلسه و معرفی به گروه دعوت کرد. واسرمن درباره توافق هسته‌ای گفت: تصمیم‌گیری نمی‌ترسم. هیچ‌وقت از اینکه در زمان لازم تنها بمانم و بر اصول پافشاری کنم، نمی‌ترسم. جلسه روز پنجشنبه در فلوریدا یک روز پس از آن تشکیل شد که باراک اوباما رأی لازم برای حمایت از توافق هسته‌ای میان ایران و قدرت‌های جهانی را کسب کرد. «جو بایدن» معاون رئیس‌جمهور آمریکا همچنین در این مراسم خطاب به یهودیان آمریکایی گفت: تنها چیزی که مخالفان توافق ایران از جمله بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل را راضی می‌کند، تغییر رژیم در ایران است. وی در ادامه افزود: این هدف تنها با قدرت آمریکا قابل دستیابی خواهد بود که شامل صدها پرواز توسط هواپیماهای جنگنده خواهد بود.

■ ■ ■

## سیاست‌های اصولی ایران پس از توافق تغییر نخواهد کرد



رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: سیاست‌های اصولی ایران پس از توافق هسته‌ای ادامه خواهد یافت و دچار تغییر نخواهد شد. به گزارش نسیم، علی لاریجانی در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی المیادین در پاسخ به این پرسش که برخی می‌گویند ایران پس از توافق هسته‌ای مجبور است برخی رفتارهای خود را تغییر دهد و همچنین دست ایران در مواردی بازتر خواهد شد، گفت: پس از توافق هسته‌ای دیدگاه‌های مختلف سیاسی مطرح شده است. قدرتهای بزرگ در برنامه هسته‌ای ایران چالش‌هایی را مطرح کردند که می‌توانستند از ایجاد این چالش‌ها خودداری کنند. کشورهای بزرگ این چالش‌ها را به وجود آوردند و تیزی به این چالش‌ها نبوده است. این مذاکرات ۱۲ سال طول کشید که زمانی طولانی است و پس از پایان این مذاکرات، فضای مثبتی ایجاد شده است ولی در هر حال، سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران تغییر نخواهد کرد و حرکت جمهوری اسلامی براساس منطق روشنی

در مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی است. بر این باوریم زمینه‌هایی که پس از توافق هسته‌ای ایجاد شده است می‌تواند راه را برای حل و فصل شماری از مسائل فراهم کند.

■ ■ ■

## توجه شوخی وزیر کشور از زبان مشاورش

مشاور ارشد وزیر کشور با اشاره به شوخی وزیر کشور مبنی بر ۸ ساله بودن ریاست‌جمهوری دکتر روحانی گفت: تجربه بعد از انقلاب نشان داده دولت‌ها ۴دوره سرکار بوده‌اند. به گزارش شبکه اطلاع‌رسانی راه دانا، فریدون همتی در گفت‌وگو با تهران نیوز، درباره اظهارات جنجال‌برانگیز وزیر کشور مبنی بر ۸ ساله بودن ریاست‌جمهوری دکتر روحانی، گفت: بنگارید این شوخی‌ها انجام شود، شوخی اشکال ندارد. وی در پاسخ به این سوال که «آیا می‌شود با مسائل کلان کشور شوخی کرد؟» اظهار کرد: در سطوح مختلف می‌شود فرهنگ شوخی را تقویت و نهادهای قدرت، همان طوری که شوخی بین ما به صورت ۲ یا ۳ نفره و البته در سطح اجتماعی رایج است، مشاور ارشد وزیر کشور با اشاره به اینکه تجربه بعد از انقلاب نشان داده دولت‌ها ۴دوره سرکار بوده‌اند تا برنامه‌های خود را تکمیل کنند، اظهار کرد: انتظار می‌رفت رسانه‌ها و بعضی از آقایان که به این موضوع حساسیت نشان دادند، توجه می‌کردند که ما قانون اساسی داریم. همتی تصریح کرد: به هر حال این شوخی بوده که در جمع دوستان صورت گرفته، چرا که فردی پرسیده ۲سال از عمر دولت گذشته و عمر آن به نصف رسیده است؛ وزیر کشور هم گفت اگر بر مبنای ۴ سال حساب کنیم بله! عمر دولت به نصف رسیده ولی اگر بر مبنای ۸ سال حساب کنیم تنها یک‌چهارم از عمر دولت گذشته است.

## معاون صلیف باز هم تصویب برجام در مجلس را به صلاح ندانست

# اصرار مشکوک



نما

### پژوهشکده شورای نگهبان: برجام باید در مجلس تصویب شود

روز گذشته پژوهشکده شورای نگهبان با انتشار گزارشی به لزوم تصویب برجام توسط مجلس اشاره کرده و به ابهاماتی که درباره صلاحیت خانه ملت وجود دارد، پرداخته است. به گزارش میزان به نقل از روابط عمومی شورای نگهبان، این گزارش که «بررسی ابعاد حقوقی برجام در نظام حقوقی جمهوری اسلامی ایران» نام دارد، برنامه جامع اقدام مشترک را از منظر حقوقی مورد تحلیل قرار داده است. در این گزارش پس از بررسی ماهیت حقوقی برجام، به لزوم تصویب آن توسط مجلس شورای اسلامی اشاره شده و این موضوع از منظر حقوقی مورد واکاوی قرار گرفته است. در ادامه این گزارش، به ابهاماتی که درباره صلاحیت مجلس شورای اسلامی وجود دارد پرداخته شده و به اشکالات حقوقی صلاحیت مجلس در این باره پاسخ داده شده است. از تباط برجام با قطعنامه سازمان ملل، صلاحیت شورایی امنیت ملی در ورود به برجام، بررسی داوطلبانه بودن تعهدات، خلاف قانون اساسی بودن عمل به برجام در صورت عدم تصویب آن توسط مجلس شورای اسلامی، تاثیر عنوان برنامه جامع اقدام مشترک در ماهیت حقوقی آن، دلیل عدم تصویب برجام توسط پارلمان سایر کشورهای طرف مذاکره، بررسی عدم امضای برجام توسط رئیس‌جمهور یا نماینده قانونی وی، امکان تصویب برجام از طریق ارائه طرح توسط نمایندگان در صورت عدم ارائه لایحه توسط دولت و حدود صلاحیت مجلس شورای اسلامی در بررسی و تصویب برجام از جمله موضوعاتی است که در این گزارش از منظر حقوقی مورد کنکاش قرار گرفته است.

این اظهارنظر عجیب عراقچی از ۲ نظر قابل بررسی است:
۱- آنچه از وین به تهران آمده ایرادات خطرناکی دارد بنابراین مکلیسم و سازوکار اصلاح این ایرادات چیست؟ آیا واقعا تیسیم مذاکره‌کننده به ایرادات این متن واقف نیست؟ آیا آنچه آنها در وین توافق کرده‌اند باعث لغو تحریم‌ها می‌شود؟ و آیا آنها در برآوردهای خود به این موضوع توجه کرده‌اند که گنجاندن مکانیسم بازگشت‌پذیری تحریم‌ها چگونه از سرمایه‌گذاری در کشور جلوگیری می‌کند؟ بنابراین با توجه به اینکه مسیر اصلاح برجام بسته نشده، لذا زمان، اصلاح این متن است و سازوکار قانونی آن نیز مشخص است، ورود مجلس به برجام با یک هدف اساسی شکل می‌گیرد و آن، لغو کامل تحریم‌های مجوزی ۲- موضوع دوم نیز مربوط به یک استدلال عجیب است که می‌گوید مجلس به برجام ورود کند ولی آن را یک تعهد نبیند!
خب در این حالت اساسا مجلس برای چه باید به برجام ورود کند؟
ورود مجلس زمانی است که تعهدی داده شده است. به همین دلیل واقع‌بینانه‌ترین اقدامی که باید برای برجام انجام داد، اصلاح و سپس قانونی کردن آن است.
مخالفین صریح عراقچی با ورود مجلس به موضوع برجام در واقع مخالفت با اصلاح این متن است و قاعدتا این مخالفت شائبه برانگیز خواهد بود.

هیچ‌گاه ذیل فصل ۷ نبوده است با این حال مسؤولان وزارت خارجه بارها تاکنون این ادعا را مطرح کرده‌اند.
■ **دولت درباره لغو تحریم‌ها منفعل است**
مجلس بر بررسی برجام در قالب لایحه اصرار دارد. برخلاف دولتی‌ها که نماینده آنها بر خلاف مصالح کشور باز هم از مخالفت با بررسی برجام در مجلس می‌گویند؛ نمایندگان مجلس در انتظار لایحه برجام هستند. حسین نجابت یکی از اعضای کمیسیون ویژه برجام مجلس شورای اسلامی دراین باره اظهار داشت: از ابتدای تشکیل کمیسیون ویژه برجام مجلس، نظر اعضا بر این بود که به استماع دیدگاه‌های متنوع پرداخته تا امکان قضاوت وجود داشته باشد. وی محور عملکرد این کمیسیون را بررسی کارشناسانه متن برجام عنوان کرد و افزود: محوریت کار این کمیسیون کاملا کارشناسی است نه سیاسی و جناحی؛ از ترکیب اعضا نیز مشخص است بر مبنای بررسی دقیق و کارشناسانه شکل گرفته است. نجابت به بیانات رهبر معظم انقلاب در جمع اعضای مجلس خبرگان اشاره کرد و ادامه داد: فرمایشات ایشان این مساله را تقویت می‌کند که دولت برجام را به‌صورت یک لایحه تقدیم مجلس شورای اسلامی کند تا روند قانونی خود را طی کند. عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: چگونگی رسیدگی به لایحه برجام و تصمیم‌گیری درباره آن در جلسات کمیسیون ویژه بررسی می‌شود. اسماعیل کوثری، دیگر عضو کمیسیون برجام نیز گفت: رهبر معظم انقلاب سال گذشته و اوایل امسال که بحث توافق لوزان مطرح شد چند نکته را بسیار صریح و شفاف در جمع کارگزاران مطرح و به عنوان خطوط قرمزی برای تیم مذاکره‌کننده کشور مشخص کردند. با وجود اینکه تیم مذاکره‌کننده کشور عنوان کردند بعضی مواضع را رعایت کردیم ولی در عمل این‌گونه نبود و در اصل این مواضع رعایت نشد. عضو کمیسیون ویژه برجام مجلس شورای اسلامی همچنین تصریح کرد: در بحث تحریم‌ها مقام معظم رهبری تاکید بر لغو یکباره آنها داشتند ولی در متن برجام و بررسی بند بند آن تنها کلمه لغو به میان نیامده بلکه بحث این است که ابتدا باید راستی‌آزمایی شده و پس از مدت‌ها اگر تشخیص دادند تعلیق شود. کوثری در ادامه این مطلب گفت: لذا رهبر معظم انقلاب بسیار تحمل کردند تا شاید تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای یا رئیس‌جمهور موضوع لغو تحریم‌ها را مطرح کرده و با مسؤولان سیاسی آمریکا مقابله به مثل کنند. وی با انتقاد از عدم عملکرد مناسب در راستای بیانات رهبر معظم انقلاب در مورد برخی مسؤولان کشور گفت: کوثری در آنجایی که مسؤولان آنگونه که باید در جهت این بیانات عمل نکردند لذا مقام معظم رهبری خودشان به صورت مستقیم وارد شده و در حضور نمایندگان مجلس خبرگان بحث برجام و تحریم‌ها را مطرح کردند. کوثری با انتقاد از سخنان رئیس‌جمهور تاکید کرد: رهبر معظم انقلاب احساس مسؤولیت کردند تا هم مردم در جریان کامل موضوع قرار بگیرد و هم مجلس شورای اسلامی وظیفه خود بداند به طور جدی به موضوع برجام رسیدگی کرده و آن را مورد ارزیابی قرار دهد.

### حامیان مشکوک دولت

وی افزود: نحوه برخورد با برجام در داخل و خارج و نتایج عملی آن برای مردم ایران مهم است. گروهی که مانع بررسی برجام در مجلس می‌شوند دو نوع هستند: عده‌ای از آنها دلسوزند ولی عده‌ای از آنها مشکوک هستند و غیرمنطقی حرف می‌زنند. برخی از آنها با سوءنیت دارند این کار را می‌کنند. هر نوع توافق بین‌المللی که می‌خواهد در ایران عملیاتی شود، چه امضا پشت آن باشد یا نباشد، باید به مجلس برود چرا که از یک اقدام مخفی و غیررسمی در کشور جلوگیری می‌کند و بار انجام تعهدات بین‌المللی تنها برعهده دولت نخواهد بود بلکه همه را رسما و قانونا در داخل کشور قادر به عملیاتی کردن آن می‌کند. در آینده تاریخ کسی مدعی قراردادهای مشابه ترکه‌انچای نخواهد شد. وی در پایان گفت: «حسن ورود مجلس به برجام این است که آنچه از دل مجلس و شورایی امنیت ملی بیرون بیاید دوقضه می‌شود. مجلس می‌تواند شرایط و الزاماتی بگذارد. در قانون اساسی و در اداره کشور بن‌بستی وجود ندارد.»



## اخبار

## اروپا مسؤولیت خود را در قبال پناهجویان انجام دهد



روحانی گفت اروپا باید متوجه مسؤولیت‌های تاریخی خود در قبال آوارگان و پناهجویان باشد. رئیس‌جمهور دیروز در دیدار «یانوش کواچ» سفیر جدید مجارستان با ابراز تأسف از شرایطی که طی روزهای اخیر برای آوارگان و مهاجران در مرزهای اروپا به‌وجود آمده است، گفت: در شرایطی ایسن مردم دچار گرفتاری و سختی شده‌اند که رسالت بزرگ انسانی جهان بویژه اروپاست که به این مردم آواره و سرگردان کمک کنند. روحانی با بیان اینکه ایران پذیرای بیشترین آوارگان و پناهجویان از کشورهای همسایه خود بوده و همواره به خوبی از آنها پذیرایی کرده است، گفت: خوشحالمیم که برخی کشورهای اروپایی برای نجات آوارگان مواضع مثبتی اتخاذ کردند و امیدواریم تمام اروپا و کشورهای که هنوز به این روند نیویسته‌اند، کوتاهی‌ها را جبران کنند. ■ ■ ■

دلیل مخالفت با بررسی برجام در مجلس را زیباکلام دواد

### مردم ما آمریکاستیز نیستند

درحالی که دولتی‌ها به شدت با بررسی برجام در مجلس مخالفند، صادق زیباکلام یکی از حامیان صریح دولت تلویحا دلیل این موضوع را گفت و ادعا کرد مردم ایران چون با سواد شده‌اند دیگر با آمریکا مشکل ندارند! او همچنین در مخالفت با بررسی برجام در مجلس گفت مجلس دیگر در رأس امور نیست. صادق زیباکلام دیروز در نشست بررسی ابعاد سیاسی و امنیتی برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ در پژوهشکده مطالعات روابط بین‌الملل مسیح درباره بحث بررسی برجام در مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس ایران در سیاست داخلی و خارجی هیچگاه جایگاهی نداشته و ندارد و زمانی که مجلس در رأس امور بوده، گذشته و هم‌اکنون امور در کشور ما در حال رفت و آمد پشت‌سر هم است اما نمایندگان مجلس در حال زندگی خود هستند ستون‌نویس روزنامه‌های اصلاح‌طلب خاطر‌نشان کرد: آمریکاستیزی ارتباطی با انقلاب اسلامی ایران نداشته، زیرا مردم ما برای به دست آوردن اهداف دیگری انقلاب کرده‌اند، پس بهتر است بگوییم انقلاب اسلامی، آمریکاستیزی را نبوده است! ضمن اینکه آمریکاستیزی کاربرد خاصی در سیاست داخلی کشورمان داشته اما مدت‌هاست کشورمان با آمریکاستیزی مشکل پیدا کرده، زیرا فشر جوان ما تحصیلات بالایی پیدا کرده‌اند و افکار عمومی بازتر شده است و این موضوع به مخالفت با آمریکاستیزی کمک کرد و وضعیت را برای کسانی که پشت آمریکاستیزی سنگر گرفته‌اند، سخت کرده است. ■ ■ ■

## چرا کر سنت ۱۳ میلیارد دلاری را بایکوت کرده‌اند؟



مدیرعامل خبرگزاری فارس در همایش سستیز با استکبار، از استانداردهای دوگانه در ماجرای مبارزه با فساد انتقاد کرد. وی گفت: از من شکایت کرده‌اند که راجع به کرسنت صحبت نکنم ولی فسادسی که در کرسنت اتفاق افتاد در طول تاریخ ایران بی‌نظیر است و بطوری که طبق گفته وزیر ارشاد بیش از ۱۳ میلیارد دلار خسارت است و اجازه نمی‌دهند رسانه‌ها مطلبی برامون این موضوع بنویسند و در طرف مقابل مساله دکل حفاری ۸۷ میلیون دلاری را در فضای رسانه‌ها به نحوی مطرح می‌کنند که گویا نیروهای اولسولگرا عامل آن بوده‌اند. موسوی با بیان اینکه اصل ماجرای دکل حفاری ۱۰ ماه پیش در خبرگزاری فارس درج شد، گفت: پشت صحنه اصلی دلالان دکل ۳ نفر به نام‌های «ش»، «ط» و «ه» هستند که آخری پسر زینت‌الوزاری دوره اصلاحات است. وی ادامه داد: عقبه این ۳ نفر چه کسانی است؟ وضعیت پسر وزیر لندن‌نشین و اینکه به چه جریانی وابسته‌اند که مشخص است اما پس از انتشار عقبه ۲ نفر دیگر در خبرگزاری فارس، یکی از روزنامه‌های اصلاح‌طلب صفحه نخست خود را به تیرزه این ۲ نفر اختصاص داد و جالب اینکه زمانی که در این روزنامه اعلام شد این فرد بی‌گناه است فردای همان روز وی بازداشت شد. موسوی اظهار داشت: گفتند آقای «ط» در خارج کشور است ولی اصلی‌ترین و کلیدی‌ترین فرد در ماجرای دکل همین اقلاست، در حالی که تیرت نخست روزنامه‌ها به مسائل پیش پا افتاده اختصاص نمی‌یابد ولی تیرت نخست روزنامه سیاسی اصلاح‌طلب به یک متهم دکل نفتی اختصاص یافت.